

DOĞUAKDENİZ ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ
PROF. DR. ÖZAY ORAL'IN
SEMPOZYUM'U AÇIŞ KONUŞMASI

Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli konuklar,

"21. yüzyıla girerken Atatürkçülüğün Yorumu" konusunda düzenlenen 3'üncü uluslararası bilimsel toplantıya katılan bilim adamlarını, düşünürleri ve bütün konukları saygıyla selâmlıyorum.

Sempozyum'a gösterilen yakın ilgi, Atatürkçülük konusuna bilimsel yaklaşımın gereğinin onayı niteliğindedir.

Atatürkçülüğün incelenmesi, Türk milletinin varolma mücadelesi verdiği bir dönemin bilimsel olarak ele alınmasıdır.

Bir askerî zaferin, siyasî, ekonomik, sosyal, kısaca her alanda gerçekleştirilen gelişmelerle perçinlendiği, Türk devletinin Atatürk'ün önderliğinde yeni temeller üzerine inşa edildiği, kaderinin çizildiği çok önemli bir dönemin araştırılmasıdır. Bu dönemin bütün doğruları ve yanlışları ile, kendi koşulları çerçevesinde derinlemesine incelenmesinin ve bugünün ortaya çıkardığı gereksinimlerle, gerçekçi bir değerlendirmeye tabi tutulmasının sayısız yararları vardır.

21. yüzyıla girerken içinde yaşadığımız dünyada meydana gelen ve tarihte belki de başka bir örneğine rastlanamayacak önemli değişiklikler, Atatürk'ün dünyadaki siyasî oluşumların yeni şekillendiği bir zaman diliminde ve dünyadaki kutuplaşma öncesinde, ileri görüşlülüğü ile Türk ulusuna çizdiği yolun, ortaya koyduğu ilkelerin isâbetliliğini yeniden doğrulamıştır.

Ulusumuz ulu önder Atatürk'ün bu sağduyusu karşısında O'nu bir kez daha minnetle anmaktadır.

Sayın Cumhurbaşkanım,

Her ulusun tarihinde çeşitli dönüm noktaları vardır. Önemli olan ulusların

tarihten gerekli dersi almasını bilmeleridir. Tarih biliminin önemli bir yanı geleceğe ışık tutabilecek, kullanmasını bilene doğru yolu seçmesinde yardımcı olabilecek çok önemli veriler sağlayabilmesidir.

Atatürk'ün büyüklüğü, Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerini değiştiren koşullara ve zamana uyarlanabilecek ilkeler üzerine inşa edebilmiş olmasında yatmaktadır. Şimdi bizim için önemli olan husus ise, acaba bu eşsiz insanın, ülkenin içinde bulunduğu o zamanki koşullarda büyük bir ileri görüşlülükle ortaya koyduğu ilkelerin zamanla değişen koşullar altında uygulanmasında takip edilebilecek seçenekler bakımından doğru yorumlanabilmiş midir?

Atatürk ve Atatürkçülüğün kendi felsefesi olan "Hür düşünce'den hareketle," 21. yüzyıla girerken Atatürkçülüğün yorumunun bizlere ışık tutacak önemli bilgiler sağlayacağına inanıyorum.

Değerli bilim adamları,

Atatürkçülük, çağdaşlaşma, uygarlık, bağımsızlık, özgürlük ve barış demektir. Atatürkçülük, insan sevgisi, her zaman ve her yerde ahlâk, doğruluk, iyilik ve güzellik demektir. İşte böylesine çok yönlü bir düşünce sisteminin ve dolayısıyla bu sistemin yaratıcısı Atatürk'ün ulusuna ve insanlığa katkılarını yeniden hatırlamak, fikir ve düşüncelerini değerlendirmek gibi güç, ama o ölçüde onurlu bir görevi yüklenmiş bulunuyorsunuz.

Kıbrıs Türk'ü her yönü ile Atatürkçü bir toplumdur. Atatürk'ü yasayla değil, tüm benliği ile içine sindirmiş onu özümlemiş ve onun ilke ve hedeflerinden hiçbir biçimde ayrılmamıştır.

1927 yılında Türkiye'de yeni alfabe kullanımına geçişin hemen ardından Kıbrıs Türk toplumu da kendi inisiyatifi ile aldığı bir kararla, yeni Türk Alfabesi'ne geçmiştir. Diğer bütün yenilikçi hareketlerde de Atatürk'ü ve Anadolu'yu adım adım izlemiştir.

3. Uluslararası Atatürk Sempozyumu'na ev sahipliği yapmaktan büyük bir onur duyuyoruz. Bu Sempozyum'un Türkiye'nin dışında ilk defa yavru vatan Kıbrıs'ta yapılması sadece Üniversitemiz için değil Kuzey Kıbrıs Türk Halkı için de bir gurur ve onur vesilesi olmuştur.

Üniversitemiz Atatürk ve ilkelerine bağlılığın devamını sağlamak ve bu konularda bilimsel araştırma yapmak üzere Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi'ni kurmuştur.

Üçüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu'na katılmak üzere 20 değişik

dost ülkeden ülkemize gelen bilim adamlarına hoş geldiniz diyorum. Bu değerli bilim adamlarının ülkelerine döndüklerinde, Kıbrıs'ta bir kardeş üniversitenin, Doğu Akdeniz Üniversitesi'nin olduğunu unutmamalarını diliyorum.

Sempozyum'un düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkürlerimi sunar, Sempozyum'un başarılı geçmesi dileğiyle saygılarımı sunuyorum.